
 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

 

Ministerio de Energía y Minería
Secretaría de Energía Eléctrica

Subsecretaría de Energías Renovables

 

Buenos Aires, 19  de Enero de 2018. 

 

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA 

 

PRÉSTAMO BIRF 8484-AR - PERMER 

 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 05/2017 

 

“PROVISIÓN DE EQUIPOS DATALOGGER PARA ESCUELAS RURALES Y 

DESARROLLO DE SOFTWARE” 

CIRCULAR Nº 5 

ENMIENDA AL DOCUMENTO Nº 2 

 

 

B.   INSTRUCCIONES A LOS LICITANTES 

3. Ofertas 

3.1 Presentación de las ofertas 

 

Donde dice: 

3.1.1  La presentación de las ofertas se efectuará en original y 2 copias, en un sobre único 

cerrado, en el lugar, día y hora, especificados en el llamado a licitación, con la siguiente 

leyenda en su exterior: 

 

Licitación Pública Nacional N° 05/2017  “Código STEP AR-SE-31237-GO-RFB” 

Nombre del Contratante: SUBSECRETARÍA DE ENERGÍAS RENOVABLES-PERMER 

Denominación de la adquisición: “Provisión de 500 equipos datalogger para escuelas rurales 

y desarrollo de software “ 

Lugar de Apertura: Av. Paseo colón 171, Piso 9 º oficina 902. De la Ciudad de Buenos 

Aires (CABA) Código Postal C1053ACB  

Fecha y hora de apertura: 23 de enero de 2018 a las 12:30 horas. 

Nombre y dirección del Licitante: Av. Eduardo Madero 942. Piso 15 C1105ACW. 

 

 



 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

 

Ministerio de Energía y Minería
Secretaría de Energía Eléctrica

Subsecretaría de Energías Renovables

Debe decir: 

3.1.1  La presentación de las ofertas se efectuará en original y 2 copias, en un sobre único 

cerrado, en el lugar, día y hora, especificados a continuación: 

 

Licitación Pública Nacional N° 05/2017  “Código STEP AR-SE-31237-GO-RFB” 

Nombre del Contratante: SUBSECRETARÍA DE ENERGÍAS RENOVABLES-PERMER 

Denominación de la adquisición: “Provisión de 500 equipos datalogger para escuelas rurales 

y desarrollo de software “ 

Lugar de Presentación de Ofertas: hasta las 12:00 horas del día 8 de febrero de 2018 en  

Av. Paseo colón 171, Piso 9º oficina 902. De la Ciudad de Buenos Aires (CABA) Código 

Postal C1053ACB  

Fecha y hora de apertura: 8 de febrero de 2018 a las 12:30 horas en Av. Paseo Colón 171, 

Piso 9º oficina 902 de la Ciudad de Buenos Aires (CABA) Código Postal C1053ACB. 



3 
 

 

Donde dice: 
Anexo 5 

LISTA DE BIENES Y PLAN DE ENTREGAS 
 

N de 
Artículo 

Descripción de los Bienes Cantidad Unidad física Lugar de  
Entrega Final  

Fecha de Entrega (de acuerdo a los 
Incoterms) 

Fecha Límite de 
Entrega 

Fecha de Entrega 
Ofrecida por el 

Licitante1  

Ítem 1 

 
Equipos datalogger para 

escuelas  rurales  
 

500 500 

 
Av. Eduardo 

Madero 942 Piso 
15-CABA 

90 días desde la 
firma del contrato 

 

Item 2 

  
Desarrollo de software en 

soporte físico 
 

1 1 

 
Av. Eduardo 

Madero 942 Piso 
15-CABA 

90 días desde la 
firma del contrato 

 

 
 

                                                           
1 No se admiten plazos superiores a los máximos establecidos. 



 
 

 
 

Debe decir: 

 
Anexo 5 

LISTA DE BIENES Y PLAN DE ENTREGAS 
 

N de 
Artículo 

Descripción de los Bienes Cantidad Unidad física Lugar de  
Entrega Final  

Fecha de Entrega (de acuerdo a los 
Incoterms) 

Fecha Límite de 
Entrega 

Fecha de Entrega 
Ofrecida por el 

Licitante2  

Ítem 1 
 

 
 
 

Equipos datalogger para 
escuelas  rurales  

 
 

500 

160 

 
Av. Eduardo 

Madero 942 Piso 
15-CABA 

 
 

130 días desde la 
firma del contrato. 

 

160 
160 días desde la 

firma del contrato. 
 

160 
190 días desde la 

firma del contrato. 
 

140 
220 días desde la 

firma del contrato. 
 

Ítem 2 

  
Desarrollo de software en 

soporte físico 
 

1 1 
130 días desde la 
firma del contrato 

 

 

                                                           
 


